

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2024

O MUNICÍPIO DE TAPEJARA, RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor EVANIR WOLFF, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, CPF nº 453.376.750-87, portador da Carteira de Identidade nº 3017284674 – SSP/RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 10/2024, publicado no PNCP de 16/02/2024, processo administrativo n.º 767/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa relacionadas na Ata da Sessão Pública do Pregão, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, e em conformidade com o Decreto Municipal nº 5208 de 12 de junho de 2023, com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais de COMPRAS DIVERSAS, especificado no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 10/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas vencedoras, independentemente de transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos que determina o Art. 84 da Lei nº 14/133/21.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e demais condições ofertadas na proposta está contidos no **Anexo I desta Ata de Registro de Preços**.

4. DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas na Lei Federal n.º 14.133/21.

4.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Administração Municipal promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no Mercado, a Administração Municipal deverá:



- 4.3.1.** Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- 4.3.2.** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- 4.3.3.** Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 4.4.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração Municipal poderá:
 - 4.4.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e
 - 4.4.2.** Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 4.5.** Não havendo êxito nas negociações, a Administração Municipal deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

- 5.1.** O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:
 - 5.1.1.** Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
 - 5.1.2.** Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 5.1.3.** Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - 5.1.4.** Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas.
 - 5.1.5.** Não manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
- 5.2.** O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

6. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- 6.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital e seus anexos.

7. DAS DISPOSIÇÕES E CONDIÇÕES GERAIS

- 7.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como prazos para a entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no edital.



7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo.

7.3. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 2002, do Decreto n.º 5.450, de 2005, do Decreto n.º 3.555, de 2000, da Lei n.º 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n.º 3.722, de 2001, da Lei Complementar n.º 123, de 2006, e da Lei n.º 14.133/21, subsidiariamente.

7.4. O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Tapejara, com exclusão de qualquer outro.

8. DA FISCALIZAÇÃO E DESIGNAÇÃO DO FISCAL

8.1. Ficam designados os servidores a seguir relacionados, para fiscalizar a ata de registro de preços.

- a)** Darcilo Adair Fracaro, inscrito no CPF nº 336.094.380-53, Secretaria Municipal de Habitação;
- b)** WelintonCarlos dos Santos, inscrito no CPF nº 045.065.910-03, Secretaria Municipal de Educação;
- c)** Bruna Tortini, inscrita no CPF nº 029.265.150-30, Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer e Turismo;
- d)** Rafael Nogueira Hanel, inscrito no CPF nº 041.004.190-40, Secretaria Municipal de Saúde.
- e)** Carine Sosmaier Flores, inscrita no CPF nº 018.120.260-30, Secretaria Municipal de Assistência Social;
- f)** CassioFrancisco Cordazzo, inscrito no CPF nº 812.351.940-00, Secretaria Municipal da Agricultura, Desenv. Rural e Meio Ambiente;
- g)** Matheus de Paula, inscrito no CPF nº 026.657.570-60, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Industrial e Comercial.
- h)** Genezio Chaves, inscrito no CPF nº 040.061.520-78, Secretaria Municipal de Cidade, Trânsito e Desenvolvimento Urbano.
- i)** Charlene Bee, inscrita no CPF nº 009.461.550-03, Secretaria Municipal da Fazenda.
- j)** Junior Sbardelotto, inscrito no CPF nº 015.769.450-06, Câmara Municipal de Vereadores.
- k)** Luciano Simioni, inscrito no CPF nº 955.391.740-20, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelos contratantes e fiscais.

Tapejara, vinte e sete de março de 2024.

EVANIR WOLFF

Município de Tapejara



A A DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA,

B G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA,

C GAZOLA BARRO LTDA,

CARLOS ENRIQUE LUSSANI ME,

CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA,

CHARTAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELI EPP,

CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA,

DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORI,

DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA,



GABRIELA TORRES RAUBER EPP,

GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092,

HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME,

I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA,

LEONARDO PERFEITO PUGLISSI,

M L COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA,

MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA,

MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA,

N J L NEUBARTH CIA LTDA ME,

NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA,



PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME,

RC RAMOS COMERCIO LTDA,

TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA,

TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA,

TB SUPRIMENTOS PARA INFORM TICA LTDA ME,

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Fiscais:

Darcilo Adair Fracaro,
Secretaria Municipal de Habitação;

WelintonCarlos dos Santos,
Secretaria Municipal de Educação;

Bruna Tortini,
Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer e Turismo;

Rafael Nogueira Hanel,
Secretaria Municipal de Saúde.



Carine Sosmaier Flores,
Secretaria Municipal de Assistência Social;

Cassio Francisco Cordazzo,
Secretaria Municipal da Agricultura, Desenv. Rural e Meio Ambiente;

Matheus de Paula,
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Industrial e Comercial.

Genezio Chaves,
Secretaria Municipal de Cidade, Trânsito e Desenvolvimento Urbano.

Charlene Bee,
Secretaria Municipal da Fazenda.

Junior Sbardelotto,
Câmara Municipal de Vereadores.

Luciano Simioni,
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.



ANEXO I

2226457 - TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	ALFINETE N° 29 , niquelado de aço, caixa de 50 gramas, contendo no mínimo 620 unidades.	CX	ACC	112,0000	5,7000	638,40
2	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO N°3 , medida interna 70x110mm.	UN	JAPAN STAMP	86,0000	3,2900	282,94
4	APAGADOR QUADRO BRANCO - , base plástico, cor preto feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade.	UN	MASTERPRINT	1.212,0000	2,3000	2.787,60
5	APLICADOR PARA FITA LARGA , dimensões mínimas (C x L x A): 14.00 x 7.00 x 28.00 centímetros de plástico reforçado com serrilha do aplicador em metal	UN	MASTERPRINT	92,0000	15,1800	1.396,56
6	APONTADOR DE LÁPIS , apontador com depósito, lâmina de aço temperado com excelente fio de corte; apontador com depósito que evita sujeira; ótima apontabilidade. Com dimensões aproximadas de 5,7cm x 1cm x 1cm.	UN	MASTERPRINT	3.168,0000	0,4500	1.425,60
31	CADERNO DE CALIGRAFIA , dimensões aproximadas 20m X 28cm, contendo 48 folhas, com capa dura liso.	UN	PANAMERICANA	1.520,0000	1,7000	2.584,00
39	CANETA CORRETIVO SECAGEM RAPIDA , ponta fina, contendo no mínimo 7ml.	UN	MASTERPRINT	709,0000	1,5900	1.127,31
61	CLIPS 8/0 GALVANIZADO , caixa com no mínimo 137 unidades.	CX	TOP	302,0000	8,4300	2.545,86
67	COLA GLITER , caixa contendo 6 cores com aproximadamente 23 a 25 gr cada (cores sortidas), possui bico aplicador material não tóxico, cores com brilho intenso, ideal para decorações em geral e pintar sobre todos os tipos de papel.	CX	GATTE	1.605,0000	4,7700	7.655,85
72	ELÁSTICO LIGA , elástico tipo borrachinha de dinheiro, pacote com 500 unidades.	PC	PREMIER	292,0000	9,1000	2.657,20
76	ENVELOPE BRANCO PEQUENO , envelope com medidas de 11,5cm X 23cm.	UN	FORONI	2.000,0000	0,0900	180,00
80	ETIQUETAS ADESIVAS A4 , pacote com 100 folhas, com aproximadamente 33 unidades por folha, tipo A4 356 - INJET + LASER PIMACO.	PC	COLACRIL	258,0000	31,5400	8.137,32
82	EXTRATOR DE GRAMPOS , em aço inox, tipo espátula.	UN	CAVIA	290,0000	0,9900	287,10
83	FITA ADESIVA ESTREITA , rolo medindo em média 12 mm x 40 m, transparente.	RL	GATTE	2.437,0000	0,6400	1.559,68
84	FITA ADESIVA LARGA , fita transparente, rolo medindo 45mm X 45 metros.	RL	TACCUINO	2.772,0000	2,2700	6.292,44
85	FITA ADESIVA LARGA MARROM , medindo 48mm X 50m, construída de um orso de filme polipropileno biorientado (BOPP), coberta com adesivo a base de resina e borracha sintética, sensível a pressão.	RL	TACCUINO	2.200,0000	2,5900	5.698,00
88	FITA CREPE LARGA , na cor marrom, rolo medindo 48mm X 50 metros.	RL	ADERE	2.228,0000	8,9500	19.940,60
96	FOLHA E.V.A AMARELO , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
97	FOLHA E.V.A AZUL CLARO , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
98	FOLHA E.V.A AZUL ESCURO , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
99	FOLHA E.V.A BEGE OU COR DA PELE , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
100	FOLHA E.V.A MARROM , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
101	FOLHA E.V.A ROSA , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
102	FOLHA E.V.A VERDE CLARO , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
103	FOLHA E.V.A VERDE ESCURO , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TAPEJARA

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



104	FOLHA E.V.A VERMELHA , medindo 40cm X 60cm, 4mm.	UN	MILLY	2.300,0000	1,2700	2.921,00
117	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 , tipo cobreado ou prateado caixa com 5.000 unidades.	CX	MASTERPRINT	1.113,0000	2,8400	3.160,92
121	LAPISEIRA GRAFITE 0,5 , formato plástico e ponta de metal mecânica.	UN	ONDA	265,0000	2,9300	776,45
122	LAPISEIRA GRAFITE 0,7 , formato plástico e ponta de metal mecânica.	UN	ONDA	285,0000	2,9300	835,05
124	LIVRO ATA COM MARGEM , contendo 100 folhas, formato 205mm X 30mm, com capa dura.	UN	P GINA BRASIL	240,0000	8,3300	1.999,20
125	LIVRO ATA COM MARGEM , contendo 50 folhas, formato 205mm X 30mm, com capa dura.	UN	P GINA BRASIL	116,0000	6,5300	757,48
154	PAPEL CONTACT , plástico transparente rolo com 25m x 45cm, com aproximadamente 80 micras.	RL	POLIFIX	602,0000	41,2300	24.820,46
169	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 , 180G, pacote com 50 folhas.	PC	MASTERPRINT	522,0000	10,2000	5.324,40
184	PASTA ABA COM ELÁSTICO , tamanho ofício em plástico transparente, com fechador elástico, dimensões aproximadas 335mm x 235mm.	UN	POLIBRAS	1.088,0000	1,3700	1.490,56
188	PASTA AZ LOMBO ESTREITO , usado para arquivar documentos tamanho ofício, composição em cartão e POKF, incluindo duas argolas em formato D.	UN	CHIES	1.205,0000	8,5000	10.242,50
189	PASTA AZ LOMBO LARGO medida aproximada 350x280x80mm, pasta para arquivar documentos tamanho ofício, composição em cartão e POKF, incluindo duas argolas em formato D.	UN	CHIES	1.200,0000	8,5000	10.200,00
190	PASTA CATÁLOGO , contendo no mínimo 50 envelopes, preferencialmente na cor preta, classificadora com revestimento em material sintético.	UN	HP	328,0000	9,3000	3.050,40
219	REFIL PLÁSTICO TAMANHO A4 , refil para maquina plastificadora 220 X 307mm X 0,05m. Caixa com 100 unidades.	CX	MASTERPRINT	200,0000	48,7500	9.750,00
220	REFIL TINTA DE CARIMBO NA COR PRETA , embalagem com 42ml.	UN	JAPAN STAMP	84,0000	2,7800	233,52
221	REFIL TINTA DE CARIMBO NA COR VERMELHA , embalagem com 42ml.	UN	JAPAN STAMP	90,0000	2,7800	250,20
236	TESOURA PICÓTE , aço inox, acabamento acetinado, cabo polipropileno, fio serrilhado, medida de 21,6cm, preferencialmente na cor azul ou preto, indicado para trabalho escolar, com vários tipos de cortes.	UN	MASTERPRINT	121,0000	26,6000	3.218,60
Total do Fornecedor:						167.595,20
2216972 - N J L NEUBARTH CIA LTDA ME						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
3	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHO N°3 , medida interna 70x110mm.	UN	JAPAN	75,0000	3,1800	238,50
7	ARGOLA DE ACRILICO 120MM TRANSPARENTE DIMENSÕES: 12CM X 0,8CM (DIÂMETRO INTERNO: 10,5CM)	UN	RITAS	300,0000	1,9400	582,00
23	BARBANTE N° 06 , 100% Algodão, cor cru, com no mínimo 600 metros.	RL	ROMA	445,0000	15,3600	6.835,20
73	ELÁSTICO PARA CABELO , elástico tipo rabiçó de meia, pacote contendo 50 unidades, colorido.	PC	4K	40,0000	7,6400	305,60
79	ETIQUETAS ADESIVAS , na cor branca, rolo com 180 unidades, 24mm X 38mm.	RL	GRESPLAN	145,0000	5,7800	838,10
109	GLITER EM PÓ DIVERSAS CORES , tubo com 10 ml, tipo purpurina, nas cores prata, dourado, vermelho, azul, rosa, verde e cristal.	UN	HONEY	120,0000	3,5800	429,60
130	NOVELO DE LÃ , novelos em diversas cores (amarelo, azul, rosa pink, vermelha, bege, marrom, cinza, verde escuro, branca, preta ou a escolher), contendo no mínimo 100gr.	UN	MOLLET	330,0000	10,4400	3.445,20



136	PACOTE PARA PRESENTE , material em polietileno (PE), tamanho de 50cm x 70 cm, com 50 unidades cada pacote, em cores diversas.	PC	GALA	30,0000	59,8000	1.794,00
145	PAPEL CARBONO PRETO , tamanho A4, 21 X 29,7, pacote contendo 100 folhas.	PC	G LINE	80,0000	33,8000	2.704,00
175	PAPEL MONOLÚCIDO 50gr , 1/2KG , tamanho 17cm X 10cm, pacote contendo 500 unidades.	PC	IMPISA	35,0000	32,5400	1.138,90
176	PAPEL OFFSET A4 COR AMARELO CLARO , tamanho 210 X 297MM, gramatura 75g/m², pacote contendo 500 folhas.	PC	REPORT	30,0000	30,2000	906,00
210	PLÁSTICO PARA ENCAPAR CADERNOS , incolor, transparente medindo 25,0m de comprimento x 045cm x 0,04mm espessura, em rolo.	RL	PLASVINIL	315,0000	29,8800	9.412,20
211	PORTA CANETAS TRIPLO , de material acrílico, com compartimento para canetas, clips e lembrete.	UN	WALEU	122,0000	7,4400	907,68
217	REFIL DE COLA QUENTE FINA , bastão de silicone, refil de cola quente fino, pacote com 1kg.	PC	RENDICOLA	408,0000	30,4600	12.427,68
229	SACOLA PLÁSTICA , medindo 50cm X 60cm, na cor branca lisa, caixa com 1.000 unidades, plástico com alta densidade e resistência.	CX	MB	183,0000	113,8000	20.825,40
243	VELCRO DUPLA FACE BRANCO 25MM , conjunto de um rolo de macho 25m e um rolo de fêmea 25m, ambas com adesivo. Composição 80% poliéster e 20% poliamida. Utilizado para prender/colar objetos, tapetes, tapeçarias, quadros, telas, entre outros.	RL	BUFALO	50,0000	37,6400	1.882,00
Total do Fornecedor:						64.672,06
2226322 - I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
8	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO , formato 24 X 24 X 36 ideal para organizar papel, documentos.	UN	ABRASA	1.815,0000	3,6000	6.534,00
50	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO , na cor preta, tipo A4, 0,30mm, pacote com no mínimo 100 unidades.	PC	LC	152,0000	25,0500	3.807,60
90	FITA DUPLA FACE ESTREITA , rolo medindo 12mm x 30 metros.	RL	SOOPER	935,0000	2,7900	2.608,65
91	FITA DUPLA FACE LARGA , rolo medindo 24mm X 30 metros.	RL	SOOPER	947,0000	3,6000	3.409,20
224	RELOGIO DE PAREDE , relógio de parede em material de plástico, pilhas AA, com dimensão aproximada de 26,5 x 26,5 x 4 cm.	UN	GO TECH	120,0000	19,9100	2.389,20
233	TESOURA ALFAIATE , medindo 26,65cm, profissional para tecidos, de inox reforçada, cabo metálico.	UN	BRW	411,0000	41,3500	16.994,85
241	TRANSFERIDOR ESCOLAR	UN	MAXCRIL	1.000,0000	0,5600	560,00
Total do Fornecedor:						36.303,50
2213388 - HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
9	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO , formato 34,5 X 24 X 13 ideal para organizar papel, documentos.	UN	BOXSUL	2.040,0000	1,7000	3.468,00
33	CADERNO GRANDE ESPIRAL , com 96 folhas, formato 200mm X 275mm, capa dura.	UN	PAUTA	3.173,0000	5,8000	18.403,40
36	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA , transparente, com tampa, caixa para no mínimo 56 litros.	UN	PARAMOUNT	4,0000	66,0000	264,00
44	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELO , com aproximadamente 10 cm, com tampa removível, ponta chanfrada, com tinta de secagem rápida.	UN	LYJE	995,0000	0,5800	577,10
45	CANETA MARCA TEXTO NA COR LARANJA , com aproximadamente 10 cm, com tampa removível, ponta chanfrada, com tinta de secagem rápida.	UN	LIKE	980,0000	0,5800	568,40
46	CANETA MARCA TEXTO NA COR ROSA ,	UN	LIKE	980,0000	0,5800	568,40



	com aproximadamente 10 cm, com tampa removível, ponta chanfrada, com tinta de secagem rápida.					
47	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE , com aproximadamente 10 cm, com tampa removível, ponta chanfrada, com tinta de secagem rápida.	UN	LIKE	970,0000	0,5800	562,60
78	ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE 4 FUROS , transparente, medindo 24cm x 33cm, 12mm fino, com 4 furos próprio para fichários ou pastas catálogos argolados e espaço para preenchimento dos dois lados. Alta resistência e durabilidade, material leve, atóxico, 100% reciclável.	UN		14.450,0000	0,1000	1.445,00
86	FITA CREPE FINA , rolo medindo 18mm X 50 metros, estreita, na cor branca	RL	ADELBRAS	1.218,0000	3,0000	3.654,00
89	FITA DE CETIM LARGA , tipo mimosa, fita nas cores verde, rosa e branca, rolo com 10 metros.	RL	CINDERELA	3,0000	2,6000	7,80
95	FOLHA DE ISOPOR GROSSA , medindo 1000mm X 500mm X 50mm.	UN	ISOPRATA	650,0000	11,9000	7.735,00
110	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM , tubos de 24 unidades, caixa com no mínimo 12 tubos.	CX	TUTI	175,0000	1,2000	210,00
111	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM , tubos de 24 unidades, caixa com no mínimo 12 tubos.	CX	TUTI	170,0000	1,2000	204,00
120	LÁPIS DE ESCRIVER PRETO , grafite preto, formato sextavado, madeira 100% reflorestada, não tóxico.	UN	MASTER	10.951,0000	0,2000	2.190,20
194	PERFURADOR DE PAPEL , perfurador na cor preta para perfurar aproximadamente 25 folhas de 75g/m2. Produzido em liga metálica duralumínio fundido. Possui cavalete duplo, que garante maior resistência. Régua posicionadora. Tapete plástico anti risco. Uso comercial e escritório. Dimensões comp. 110 mm X larg. 55 mm X alt. 100 mm.	UN	MASTER	186,0000	18,0000	3.348,00
201	PINCEL COM CERDA CHATA Nº20 , para tinta guache, ponta chata, cerdas macias, cabo longo de madeira.	UN	ROMA	1.551,0000	2,6500	4.110,15
212	PRANCHETAS ACRÍLICO OU FUMÊ , dimensões 33cm X 23cm X 3mm.	UN	CARBRINK	177,0000	8,6000	1.522,20
242	UMIDIFICADOR DE DEDO , embalagem com 12 gramas - incolor (MOLHA DEDO).	EMB	CARBTINK	179,0000	1,3500	241,65
Total do Fornecedor:						49.079,90
2214033 - CARLOS ENRIQUE LUSSANI ME						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
10	BALÃO CANUDO LISO , para modelagem, pacote contendo 50 unidades, cores sortidas.	PC	FOLIA	230,0000	8,9900	2.067,70
11	BALÃO Nº 9 LISO AMARELO , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	280,0000	8,6800	2.430,40
12	BALÃO Nº 9 LISO AZUL , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	330,0000	8,5200	2.811,60
13	BALÃO Nº 9 LISO BRANCO , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	380,0000	8,4900	3.226,20
14	BALÃO Nº 9 LISO CORES SORTIDAS , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	390,0000	8,6800	3.385,20
15	BALÃO Nº 9 LISO DOURADO , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	380,0000	8,4800	3.222,40
16	BALÃO Nº 9 LISO LARANJA , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	380,0000	8,5800	3.260,40
17	BALÃO Nº 9 LISO LILÁS , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	380,0000	8,5500	3.249,00
18	BALÃO Nº 9 LISO TUTTI-FRUTI , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	380,0000	8,6800	3.298,40
19	BALÃO Nº 9 LISO VERDE , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	330,0000	8,5900	2.834,70
20	BALÃO Nº 9 LISO VERMELHO , pacote com 50 unidades, de boa qualidade e resistência.	PC	FOLIA	330,0000	8,4900	2.801,70
Total do Fornecedor:						32.587,70
2225061 - M L COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA						



Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
21	BARBANTE N° 02 , 100% Algodão, cor cru, com no mínimo 900 metros.	RL	COLONIAL	435,0000	11,5500	5.024,25
22	BARBANTE N° 04 , 100% Algodão, cor cru, com no mínimo 900 metros.	RL	COLONIAL	435,0000	16,4200	7.142,70
Total do Fornecedor:						12.166,95
2226452 - A A DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
24	BLOCO AUTO ADESIVO , formato quadrado, 38mm X 50mm, com 400 folhas, sendo 4 blocos de 100 folhas cada, em cores sortidas.	PC	BE ART	950,0000	2,3500	2.232,50
115	GRAMPO TRILHO METAL 80mm , caixa de grampo com 50 unidades, fabricado com folhas de flandres (AÇO ESTAMPADO).	CX	BE ART	154,0000	5,1800	797,72
203	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL , com ponta 1,0 redonda.	UN	BE ART	1.543,0000	0,6500	1.002,95
204	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO , com ponta 1,0 redonda.	UN	BA ART	1.513,0000	0,6500	983,45
205	PINCEL MARCADOR PERMANENTE VERMELHO , com ponta 1,0 redonda.	UN	BE ART	1.343,0000	0,6500	872,95
206	PINCEL MARCADOR PERMANENTE com ponta Chanfrada, nas cores azul, vermelho e preto.	UN	BE ART	3.543,0000	0,6500	2.302,95
Total do Fornecedor:						8.192,52
32157 - P GASUS ATACADISTA LTDA ME						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
25	BLOCO AUTO ADESIVO , formato quadrado, 76mm X 76mm, com 450 folhas, sendo 5 blocos de no mínimo 90 folhas cada, em cores sortidas.	PC		955,0000	11,9900	11.450,45
Total do Fornecedor:						11.450,45
2213915 - TB SUPRIMENTOS PARA INFORM TICA LTDA ME						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
26	BOBINA PARA CALCULADORA , medida 57mm X 32mts, caixa com 30 unidades.	CX	EASYPAPER	3,0000	48,5000	145,50
27	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO , bobina térmica compatível com relógio ponto control ID, medindo 57mm X 300mts, caixa com no mínimo 10 rolos.	CX	EASYPAPER	57,0000	229,9000	13.104,30
38	CALCULADORA 8 DIGITOS MANUAL , com pilha AA.	UN	GATTE	247,0000	5,7900	1.430,13
93	FOLHA A4 COM SERRILHA , pacote com 500 folhas (para boletos de IPTU).	PC	EASYPAPER	150,0000	44,5000	6.675,00
105	FOLHA SULFITE 60 , folhas na cor branca, pacote com 50 folhas.	PC	EASYPAPER	3.000,0000	7,4900	22.470,00
132	PACOTE DE FOLHA DE OFICIO A3 , com gramatura de no mínimo 75g, pacote com 100 olhas, na cor branca.	PC	EASYPAPER	220,0000	11,5000	2.530,00
181	PAPEL PARDO 0,60M , bobina com 0,60 cm de altura com aproximadamente 20 kg.	RL	JANDAIA	93,0000	87,0000	8.091,00
182	PAPEL PARDO 0,80M , bobina com 0,80 cm de altura com aproximadamente 20 kg.	RL	JANDAIA	92,0000	129,9000	11.950,80
183	PAPEL PARDO 1,20M , bobina com 1,20 mt de altura com aproximadamente 20 kg.	RL	JANDAIA	80,0000	162,0000	12.960,00
196	PILHA MOEDA DE LÍTIO , (CR2032 - 3V), cartela contendo 5 unidades.	CART	MAXPRINT	221,0000	4,9000	1.082,90
198	PILHAS ALCALINA MEDIA , C 1,5V MN-1400 , cartela com 2 unidades.	CART	MAXPRINT	800,0000	10,5000	8.400,00
Total do Fornecedor:						88.839,63
2224289 - CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
28	BOLA DE ISOPOR , 100mm na cor Branca.	UN	PSTROFORM	1.150,0000	1,8500	2.127,50
29	BOLA DE ISOPOR , 50mm na cor Branca.	UN	PSTROFORM	1.150,0000	0,3300	379,50
35	CAIXA DE CORRESPONDENCIA , tripla, articulável, fume.	UN	MENNO	108,0000	32,5000	3.510,00
71	CORTADOR DE E.V.A , tamanho entre 76mm à 50mm, com formas geométricas diversas, formato de animais diversos, flores diversas, corações e estrelas.	UN	MAKE	285,0000	52,5000	14.962,50
94	FOLHA DE ISOPOR FINA , medindo 1000mm X 500mm X 30mm.	UN	PLACTERM	970,0000	7,7000	7.469,00

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TAPEJARA

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



128	MOLA GROSSA PARA ENCADERNAÇÃO , em espiral preta, com 50 mm para encadernar até 500 Folhas. Pacote com no mínimo 12 unidades.	UN	PLASTYLINE	52,0000	27,5000	1.430,00
131	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO , devendo ser móvel e em acrílico, material deve ser de boa resistência, deve conter 3 espaço para organizar papeis, com medida aproximada 18,4 x 26,6 x 51,5 cm.	UN	MENNO	100,0000	32,4800	3.248,00
Total do Fornecedor:						33.126,50
2226455 - PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
30	BORRACHA NA COR BRANCA , Nº 40	UN	MASTER	4.464,0000	0,2300	1.026,72
57	CLIPS 2/0 GALVANIZADO , caixa com 100 unidades.	CX	BRW	314,0000	1,4400	452,16
62	COLA BASTÃO NÃO TÓXICA , 40gr a base de éter poliglucosídeo, na cor branca.	UN	MASTER	1.199,0000	1,2900	1.546,71
63	COLA BRANCA 90 GR , a base da água, não toxica, resina vinilica, frasco de 90gr.	UN	PIRA	3.183,0000	1,2500	3.978,75
64	COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL , a base da água, não toxica, resina vinilica, frasco de 1kg.	FR	PIRA	525,0000	6,6900	3.512,25
65	COLA COLORIDA COM 6 CORES , caixa contendo 6 cores com aproximadamente 23 a 25 gr cada (entre as cores sortidas : amarela, vermelha, verde, azul, prata, dourada, branca, preta ou outras), possui bico aplicador material não tóxico, cores com brilho intenso, ideal para colagens, relevos coloridos, decorações em geral e pintar sobre todos os tipos de papel.	CX	PIRA	1.090,0000	4,7500	5.177,50
66	COLA DE ISOPOR , frasco de 90 gramas.	FR	PIRA	560,0000	2,9500	1.652,00
68	COLA PARA E.V.A , solúvel em álcool, secagem no ar, não resistente a lavagens, com bico aplicador, unidade de 90 gramas.	UN	PIRA	1.580,0000	2,9800	4.708,40
69	COLA PARA MADEIRA , embalagem com 100 gramas, secagem rápida.	UN	COLEX	363,0000	5,0000	1.815,00
70	CORRETIVO LÍQUIDO ,embalagem com 18ml, a base de água, atóxico.	UN	RETIREX	734,0000	1,3500	990,90
114	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 , grampo galvanizados, caixa com 2500 grampos.	CX	FUTURO	282,0000	7,8000	2.199,60
116	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80mm , grampo com capacidade para prender até 300 folhas de papel, caixa com 50 jogos.	CX	CARBRINK	135,0000	6,0000	810,00
126	MASSA DE MODELAR , caixa contendo 12 cores sortidas, caixa com aproximadamente 180gr, material não tóxico, não mancha.	CX	MASSABEL	3.050,0000	2,7500	8.387,50
187	PASTA ABA SANFONADA , pasta com 12 divisórias, contendo visor e etiqueta para identificação, com fechamento com elástico.	UN	ACO	398,0000	9,5000	3.781,00
191	PASTA SUSPENSADA PARA ARQUIVO MORTO	UN	POLYCART	2.700,0000	1,4500	3.915,00
202	PINCEL COM CERDA CHATA N18 , para tinta guache, ponta chata, cerdas macias, cabo longo de madeira.	UN	MASTER	1.531,0000	2,2000	3.368,20
208	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE , pistola aplicadora de cola quente, bastão grosso, 40 WATTS.	UN	MASTER	324,0000	13,5000	4.374,00
209	PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO , pistola aplicadora de cola quente, bastão fino, 20 WATTS, BIVOLT.	UN	MASTER	320,0000	10,3000	3.296,00
225	ROLO DE TECIDO DE TNT , composição: 100% Polipropileno, rolo com largura 1,40mt x 50 metros, nas cores: branco, azul royal, verde bandeira, verde claro, preto, amarelo, lilás, rosa, roxo, vermelho.	RL	SANTA F	200,0000	49,0000	9.800,00
234	TESOURA MULTI USO INOX , medindo 21cm, com cabo plástico em formato anatômico.	UN	MASTER	352,0000	4,2000	1.478,40
235	TESOURA PEQUENA ESCOLAR , medindo 13cm, com largura de 6cm e altura 0,5cm.	UN	MASTER	3.540,0000	1,2000	4.248,00
237	TINTA GUACHE 250ML , tinta nas cores	EMB	PIRA	1.600,0000	2,8900	4.624,00



	verde, vermelho, azul, amarelo, embalagem plástica de 250ml					
238	TINTA PARA TECIDO , tinta em várias cores. Embalagem com 37ml.	EMB	TINTEX	550,0000	2,6000	1.430,00
Total do Fornecedor:						76.572,09
2224875 - MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
32	CADERNO DE DESENHO , com 48 folhas, modelo espiral horizontal, capa dura.	UN	DELLO	2.130,0000	3,8600	8.221,80
51	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO , transparente, tipo A4, 0,30mm, pacote com 100 unidades.	PC	PLASCONY	152,0000	30,4900	4.634,48
74	ENVELOPE BRANCO GRANDE , envelope com medidas de 24cm X 34cm.	UN	REIPEL	4.000,0000	0,3000	1.200,00
75	ENVELOPE BRANCO MÉDIO , envelope com medidas de 17cm X 25cm.	UN	REIPEL	3.000,0000	0,1800	540,00
106	GIZ DE CERA COLORIDO , com 12 unidades, bastão grosso, cores sortidas, fabricado com cera de alta qualidade, proporciona total cobertura e excelentes traços. Caixa com 315g.	CX	PIRATININGA	2.160,0000	2,8800	6.220,80
127	MOLA FINA PARA ENCADERNAÇÃO , em espiral preto, com 09 mm para encadernar até 50 Folhas. Pacote com no mínimo 50 unidades.	PC	PLASPIRAL	22,0000	6,3500	139,70
129	MOLA MÉDIA PARA ENCADERNAÇÃO , em espiral preta, com 17 mm para encadernar até 100 Folhas. Pacote com no mínimo 50 unidades.	PC	PLASPIRAL	52,0000	12,9800	674,96
Total do Fornecedor:						21.631,74
2216376 - MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
34	CADERNO PEQUENO ESPIRAL , com 48 folhas, formato 140mm X 202mm, capa dura.	UN	PAUTA BRANCA	3.173,0000	2,6200	8.313,26
48	CANETA MARCADOR A PROVA D'ÁGUA , na cor preta, remoção a superfície em que for aplicado por meio de removedor ou álcool.	UN	FUTURO	586,0000	1,1800	691,48
137	PACOTE PARA PRESENTE INCOLOR , com tamanho de 35cm X 54cm, pacote ideal para embrulhar pequenos presentes, fazer lembrancinhas, em formato econômico, pacote contendo 50 unidades.	PC	PACKPEL	30,0000	24,0000	720,00
138	PACOTE PARA PRESENTE INCOLOR , tamanho de 11cm X 20cm, pacote ideal para embrulhar pequenos presentes, fazer lembrancinhas, em formato econômico, pacote contendo 50 unidades.	PC	GALA	30,0000	3,7400	112,20
146	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE , folhas medindo 1m x 0,85cm.	UN	GALA	5.850,0000	0,9000	5.265,00
244	VISOR PARA PASTA SUSPensa , transparente com etiquetas brancas. Caixa com 50 unidades.	CX	GOODIE	1.549,0000	5,6000	8.674,40
Total do Fornecedor:						23.776,34
2226459 - TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
37	CALCULADORA 12 DIGITOS MANUAL , com pilha AA.	UN	XH	389,0000	11,2100	4.360,69
77	ENVELOPE ESPECIAL , tipo saco médio.	UN	SCRITY	2.000,0000	0,2300	460,00
118	LAÇO PRONTO , laço fácil para presente, laço mágico 48X 3,1cm, pacote com 100 unidades, várias cores, fita de cetim.	PC	IMP	30,0000	21,7500	652,50
123	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO , spray com flanela, composição glicólise e aromatizante, embalagem conteúdo 60 ml.	EMB	STALIMP	2.053,0000	7,1100	14.596,83
170	PAPEL LAMINADO AZUL , medidas de 0,48CM X 66CM.	UN	RST	2.020,0000	0,8700	1.757,40
171	PAPEL LAMINADO DOURADO , medidas de 0,48CM X 66CM.	UN	RST	2.020,0000	0,8700	1.757,40
172	PAPEL LAMINADO PRATA , medidas de 0,48CM X 66CM.	UN	RST	2.020,0000	0,8700	1.757,40
173	PAPEL LAMINADO VERDE , medidas de 0,48CM X 66CM.	UN	RST	2.020,0000	0,8700	1.757,40



174	PAPEL LAMINADO VERMELHO , medidas de 0,48CM X 66CM.	UN	RST	2.020,0000	0,8700	1.757,40
199	PILHAS ALCALINAS AAA , cartela contendo 4 unidades.	CART	ELUX	2.029,0000	5,6000	11.362,40
200	PINCEL COM CERDA CHATA Nº10 , para tinta guache, ponta chata, cerdas macias, cabo longo de madeira.	UN	RIO	1.531,0000	0,8700	1.331,97
207	PINCEL Nº 0 cerdas macias REF 181	UN	RIO	4,0000	0,7300	2,92
222	REGUA DE MADEIRA , ideal para uso em escolas. Material/composição: MDF NATURAL, medidas aprox. (A x L x P) cm: 100 x 4 x1 peso aprox. do produto (kg): 0.316	UN	CAGEMA	160,0000	6,6700	1.067,20
239	TINTA SPRAY , cor Ouro Metálico. Embalagem com 300ML.	EMB	UP	310,0000	14,3600	4.451,60
240	TINTA SPRAY , cor diversa, prata, dourado, vermelho, azul e verde. Embalagem com 300 ML.	EMB	UP	270,0000	5,6600	1.528,20
Total do Fornecedor:						48.601,31
2226456 - RC RAMOS COMERCIO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
40	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL , formato triangular, ergonômico, garantia de conforto e melhor escrita, ponta média 1,00mm, escrita macia, sem falhas e borrões. Caixa contendo no mínimo 50 unidades.	CX	BIC	163,0000	23,6600	3.856,58
41	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA , formato triangular, ergonômico, garantia de conforto e melhor escrita, ponta média 1,00mm, escrita macia, sem falhas e borrões. Caixa contendo no mínimo 50 unidades.	CX	BIC	146,0000	23,6600	3.454,36
42	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHO , formato triangular, ergonômico, garantia de conforto e melhor escrita, ponta média 1,00mm, escrita macia, sem falhas e borrões. Caixa contendo no mínimo 50 unidades.	CX	BIC	54,0000	23,6600	1.277,64
195	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE , até 100 folhas, 02 furos 6mm, dimensão 26X12X13 CM, estrutura de metal, perfuradores afiados e duradouros.	UN	MEGALIFE	107,0000	178,3500	19.083,45
Total do Fornecedor:						27.672,03
31872 - GABRIELA TORRES RAUBER EPP						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
49	CANETA PARA RETROPROJETOR , ponta poliacetal 2.0mm (ponta média), tinta a base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente a água, tinta com alta fixação. Caixa com no mínimo 12 unidades.	CX	GATTE	119,0000	2,4000	285,60
139	PAPEL CAMURÇA AMARELO , formato da folha 40x60cm.	UN	RST	2.100,0000	1,1600	2.436,00
140	PAPEL CAMURÇA AZUL , formato da folha 40x60cm.	UN	RST	2.100,0000	1,1600	2.436,00
141	PAPEL CAMURÇA PRETO , formato da folha 40x60cm.	UN	RST	2.100,0000	1,1600	2.436,00
142	PAPEL CAMURÇA ROSA , formato da folha 40x60cm.	UN	RST	2.100,0000	1,1600	2.436,00
143	PAPEL CAMURÇA VERDE , formato da folha 40x60cm.	UN	RST	2.100,0000	1,1600	2.436,00
144	PAPEL CAMURÇA VERMELHO , formato da folha 40x60cm.	UN	RST	2.100,0000	1,1600	2.436,00
163	PAPEL DOBRADURA AMARELO , medidas de 0,48 cm X 66 cm.	UN	RST	2.020,0000	0,4000	808,00
164	PAPEL DOBRADURA AZUL , medidas de 0,48 cm X 66 cm.	UN	RST	2.020,0000	0,4200	848,40
165	PAPEL DOBRADURA BRANCO , medidas de 0,48 cm X 66 cm.	UN	RST	2.020,0000	0,4000	808,00
166	PAPEL DOBRADURA ROSA , medidas de 0,48 cm X 66 cm.	UN	RST	2.020,0000	0,4200	848,40
167	PAPEL DOBRADURA VERDE , medidas de 0,48 cm X 66 cm.	UN	RST	2.020,0000	0,4000	808,00
168	PAPEL DOBRADURA VERMELHO , medidas	UN	RST	2.020,0000	0,4200	848,40



	de 0,48 cm X 66 cm.					
177	PAPEL OFFSET A4 COR AZUL CLARO , tamanho 210 X 297MM, gramatura 75g/m ² , pacote contendo 500 folhas.	PC	REPORT	30,0000	30,2800	908,40
178	PAPEL OFFSET A4 COR BRANCA , tamanho 210 X 297MM, gramatura 90g/m ² , pacote contendo 500 folhas.	PC	REPORT	23,0000	30,2600	695,98
179	PAPEL OFFSET A4 COR ROSA CLARO , tamanho 210 X 297MM, gramatura 75g/m ² , pacote contendo 500 folhas.	PC	REPORT	30,0000	30,2800	908,40
180	PAPEL OFFSET A4 COR VERDE CLARO , tamanho 210 X 297MM, gramatura 75g/m ² , pacote contendo 500 folhas.	PC	REPORT	30,0000	30,2600	907,80
186	PASTA ABA COM ELÁSTICO 5cm , tamanho ofício em plástico transparente, com fechador elástico aba medindo 5 cm. Dimensões aproximadas 335mm x 235mm x 5cm.	UN	POLIBRAS	1.584,0000	3,0900	4.894,56
227	SACO PLÁSTICO , embalagem para ervas, dimensões 11 X 18 X 5cm. Pacote com no mínimo 1000 unidades.	PC	ORLEPLAST	8,0000	38,8800	311,04
228	SACOLA PLÁSTICA , medida 20cm X 30cm, na cor branca lisa, caixa com 1.000 unidades, plástico com alta densidade e resistência.	CX	ORLEPLAST	173,0000	31,2500	5.406,25
Total do Fornecedor:						33.903,23
2216383 - C GAZOLA BARRO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
52	CARTOLINA AMARELA , gramatura 150g/m ² , medidas 50 X 66cm para uso escolar e artístico.	UN	JANDAIA	1.775,0000	0,6500	1.153,75
53	CARTOLINA AZUL , gramatura 150g/m ² , medidas 50 X 66cm para uso escolar e artístico.	UN	JANDAIA	1.775,0000	0,6500	1.153,75
54	CARTOLINA BRANCA , gramatura 150g/m ² , medidas 50 X 66cm para uso escolar e artístico.	UN	JANDAIA	1.835,0000	0,6500	1.192,75
55	CARTOLINA VERDE , gramatura 150g/m ² , medidas 50 X 66cm para uso escolar e artístico.	UN	JANDAIA	1.775,0000	0,6500	1.153,75
56	CHAVEIROS ORGANIZADORES PARA CHAVES , com etiquetas identificáveis, caixa com 100 unidades.	CX	WALEU	88,0000	32,0000	2.816,00
60	CLIPS 6/0 GALVONIZADO , caixa com no mínimo 212 unidades.	CX	BACCHI	305,0000	4,0000	1.220,00
112	GRAMPEADOR 106/8 GRANDE , grampeador profissional, tapeceiro.	UN	FUTURO	89,0000	18,0000	1.602,00
135	PACOTE FOLHA RECICLADA A4 , 75gr, 250 X 297, pacote com 500 folhas.	PC	JANDAIA	140,0000	21,0000	2.940,00
148	PAPEL COLOR SET AMARELO , papel com medida 48cm X 66cm.	UN	VMP	550,0000	0,7400	407,00
149	PAPEL COLOR SET AZUL , papel com medida 48cm X 66cm.	UN	VMP	650,0000	0,7500	487,50
150	PAPEL COLOR SET MARROM , papel com medida 48cm X 66cm.	UN	VMP	550,0000	0,7400	407,00
151	PAPEL COLOR SET ROSA , papel com medida 48cm X 66cm.	UN	VMP	650,0000	0,7500	487,50
152	PAPEL COLOR SET VERDE , papel com medida 48cm X 66cm.	UN	VMP	550,0000	0,7500	412,50
153	PAPEL COLOR SET VERMELHO , papel com medida 48cm X 66cm.	UN	VMP	550,0000	0,7500	412,50
155	PAPEL CREPOM AMARELO , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60
156	PAPEL CREPOM AZUL , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60
157	PAPEL CREPOM BRANCO , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60
158	PAPEL CREPOM MARROM , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60
159	PAPEL CREPOM ROSA , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60
160	PAPEL CREPOM ROXO , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60



161	PAPEL CREPOM VERDE , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60
162	PAPEL CREPOM VERMELHO , papel com medida 0,48cm X 2M.	UN	VMP	2.140,0000	0,9400	2.011,60
185	PASTA ABA COM ELÁSTICO 2cm , tamanho ofício em plástico transparente, com fechador elástico aba medindo 2 cm. Dimensões aproximadas 335mm x 235mm x 2cm.	UN	DAC	1.581,0000	1,7500	2.766,75
192	PEN DRIVE 32GB USB leitura 10 MB/s e Gravação 3 MB/s	UN	MULTILASER	141,0000	17,5000	2.467,50
193	PERCEVEJO , caixa com 100 unidade, caixas de Percevejos latonados.	CX	FUTURO	123,0000	1,8000	221,40
213	PRENDEDOR DE PAPEL , 32mm, na cor preta, caixa com 12 unidades, resina termoplástica, petal e pintura eletrostática.	CX	FUTURO	157,0000	3,7500	588,75
214	PRENDEDOR DE PAPEL , 51mm, em cores variadas, caixa com 12 unidades, resina termoplástica, petal e pintura eletrostática.	CX	FUTURO	162,0000	12,0000	1.944,00
231	SACOLA PLÁSTICA medindo 38cm X 48cm, na cor branca lisa, caixa com 1.000 unidades, plástico com alta densidade e resistência.	CX	LIBREPLAST	178,0000	56,0000	9.968,00
Total do Fornecedor:						49.895,20
2226453 - B G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
58	CLIPS 3/0 GALVANIZADO , caixa com 100 unidades.	CX	FRAMA	320,0000	2,8000	896,00
59	CLIPS 4/0 GALVANIZADO , caixa com 100 unidades.	CX	FRAMA	318,0000	2,8000	890,40
223	RÉGUA EM ACRÍLICO CRISTAL 30 CM régua transparente, com escala (mm), polimento perfeito e borda chanfrada, escala de precisão de mm em mm, gravadas à quente, cantos redondos, com certificado do imetro, dimensão 318 X37 X 3mm.	UN	WALEU	3.090,0000	0,8400	2.595,60
232	SUORTE PARA FITA ADESIVA , em material poliestireno, suporte para fitas 12mm,19mm e 25mm de largura, dimensões 195X100X94mm.	UN	FUTURO	46,0000	14,9500	687,70
Total do Fornecedor:						5.069,70
2226454 - LEONARDO PERFEITO PUGLISSI						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
87	FITA CREPE LARGA , na cor branca, rolo medindo 32mm X 50 metros.	RL	NASTRO	2.231,0000	6,5500	14.613,05
Total do Fornecedor:						14.613,05
2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
92	FITA ZEBRADA , rolo com 200 metros, na cor preta e amarela para isolamento de áreas, medida de 70mm X 200 metros.	RL	PLASTCOR	442,0000	7,9000	3.491,80
Total do Fornecedor:						3.491,80
32158 - DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
107	GIZ ESCOLAR BRANCO , caixa com no mínimo 64 unidades, plastificado, macio, produto atóxico, com película plástica que não suja as mãos e não solta pó, antialérgico e resistente.	CX	DELTA	95,0000	3,6200	343,90
108	GIZ ESCOLAR COLORIDO , caixa com 64 unidades plastificado, macio, produto atóxico. com película plástica que não suja as mãos e não solta pó, antialérgico e resistente.	CX	DELTA	125,0000	3,7200	465,00
Total do Fornecedor:						808,90
2226461 - NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
113	GRAMPEADOR 26/6 , grampeador pequeno para 30 folhas, preto em metal.	UN	MASTERPRINT	570,0000	11,5000	6.555,00
Total do Fornecedor:						6.555,00
2219764 - CHARTAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELI EPP						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
133	PACOTE DE FOLHA DE OFÍCIO A4 , folhas extra branca, alcalina 75g/m², pacote com 500	PC	CHARTAM	11.320,0000	18,4900	209.306,80

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TAPEJARA

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP: 99.950-000
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



	folhas.					
Total do Fornecedor:						209.306,80
2224526 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
134	PACOTE DE FOLHA DE OFÍCIO A4 , folhas extra branca, alcalina 90g/m ² , pacote com 500 folhas.	PC	CHAMEX SUPER 90	2.937,0000	23,7100	69.636,27
Total do Fornecedor:						69.636,27
2226458 - TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
197	PILHAS ALCALINA AA , cartela contendo 4 unidades.	CART	MAXPRINT	2.040,0000	5,5200	11.260,80
Total do Fornecedor:						11.260,80
2224138 - GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
215	PULA CORDA INDIVIDUAL ADULTO , corda em polietileno de 6MM, cabo em PVC e sistema giratório embutido, com 2,5M de comprimento.	UN	IMPORIENTE	550,0000	12,4700	6.858,50
216	PULA CORDA INDIVIDUAL INFANTIL , corda em polietileno de 6MM, cabo em PVC e sistema giratório embutido, com 2,5M de comprimento.	UN	IMPORIENTE	530,0000	9,1900	4.870,70
Total do Fornecedor:						11.729,20
Total do Geral:				1.118.537,87		

